1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2024年８月９日

関係者各位

「WinActor シナリオ評価・資料作成支援サービス」の提供開始について

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：中野 真治、以下 当社）は、RPAシ

ナリオの内容把握やメンテナンスのニーズにお応えするため、2024年 8月 9日より、新たに「WinActor

シナリオ評価・資料作成支援サービス」を開始することとしましたのでお知らせいたします。

１. 背景

RPAツールは、企業や諸団体の業務効率化ニーズを受けて、導入・活用が進んでおり、企業

等の業務運営をより効率化させる機能となっています。

一方で、導入当初に前任者や外部業者が作成したためシステム更改や処理の一部変更の際

に、シナリオを変更する必要があるのか、またはどのように変更したらよいかわからないとい

ったご相談も増加しております。

当社は、こうした企業や諸団体の皆様のお悩みやニーズを踏まえて、導入済の RPA ツール

「WinActor®（以下 WinActor）」のシナリオ内容を評価し、運用手順書として資料化すること等

を通じて、効率的な運用の継続が可能となるよう、ご支援を開始することとしたものです。

２. サービス概要・特長

「WinActor シナリオ評価・資料作成支援サービス」は、お客様ご自身で作成したシナリオ

や、外部業者が作成したシナリオの評価と資料作成を、お客様のニーズに応じて、3つのプラ

ンで承ります。

当社がこれまで培ってきた豊富な経験と実績に基づき、約 50 個のチェック項目と照合し、

保守性を高め安定稼働を実現するためのポイントを明確にする評価結果表を作成するととも

に、プランに応じ、評価結果レポートや運用手順書を作成いたします。

３. プラン内容・価格表

※ 本サービスは、WinActor に関して当社とのご契約が無いお客様を対象としており、部署単

位で１回のご提供とさせていただきます。

※ 当社にてライセンスやトライアルライセンスをご利用いただく場合は、ユーザー向け特別

価格にてご提供いたします（個別にご相談ください）。

プラン Entry Standard Premium

このような要望に

最適です

現状のシナリオを簡易的に診

断してほしい

シナリオを診断した結果をふ

まえて今後の指針が欲しい

シナリオの診断結果と今後の

指針を決め、利用者向け手順

書を作成したい

評価結果表 〇 〇 〇

評価結果レポート 〇 〇

運用手順書 〇

価格 200,000円 250,000円 350,000円

2

※ Standard プラン、Premium プランをご利用される場合には、レポートのリモート解説オプ

ションや、当社 SE による「シナリオ作成 SE 支援」オプションも追加可能です（いずれも

有償となります）。

４. 当社の WinActorサービスについて

当社は、WinActorの販売特約店として「顧客密着を重視した付加価値の高いサービス」を目

指しており、WinActor販売元の㈱NTTデータ様より、特に契約更新率の高い特約店として「NTT

DATA RPA Partner AWARD」を受賞いたしました。

豊富な経験と実績に基づき、信頼性の高い評価結果を作成いたします。

今後もお客様に最適な RPA 活用支援サービスを提供し、お客様の DX（デジタルトランスフ

ォーメーション）推進の取り組みをご支援してまいります。

５. 関連サイト

当社ホームページ：WinActor評価・資料作成支援サービス

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東京証券取引所スタンダード市場 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 中野 真治

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

事業内容 情報処理サービス、ソフトウエア開発、その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：會田、谷中）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※ WinActor®は、NTTアドバンステクノロジ株式会社の登録商標です。
※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報です。

その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

https://www.ags.co.jp/service/wa_assessment.html
mailto:ir.ml@ags.co.jp